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Bilag 1 

Organisation Bemærkninger Kommentar 

Kommunernes Foreningen udtrykker støtte til ud- 
Landsforening viklingen mod flere større enheder 

på skatteområdet gennem kommu- 
nale samarbejder. 

Foreningen anerkender, at der ska- 
bes mulighed for at opnå effektivi- 
seringsgevinster, når rammerne 
for kommunalt samarbejde om 
skatteopgaven forbedres. Men en 
eventuel effektiviseringsgevinst Det er regeringens opfattelse, at af- 
skal efter foreningens opfattelse talen om kommunernes økonomi 
forblive i kommunerne, hvilket for 2003 ikke er til hinder for, at 
også er en del af grundlaget for af- DUT-reglerne finder anvendelse i 
talen om kommunernes økonomi relation til effektiviseringsgevin- 
for 2003. ster i kommunerne. 

Efter foreningens opfattelse er der Modsat høringsforslaget stilles der 
ingen faglig begrundelse for for- nu alene forslag om oprettelse af et 
slaget om grænsegængercentre. center i Øresundsområdet til lig- 
Med forslaget lægges der op til at ning mv. af grænsegængere mel- 
samle dele af personligningen og lem Danmark og Sverige. Og mu- 
ligningen af Transfer-Pricing-sel- ligheden for at overføre selskabs- 
skaberne. Foreningen udtrykker ligning, herunder ligningen af sel- 
bekymring for, at der hermed er skaber med transfer pricing trans- 
tale om indførelse af en enstrenget aktioner, til grænsecentre, udgået. 
skattestruktur ad "bagdøren". Der er igangsat et udredningsar- 
Forslaget om grænsegængercentre bejde mht. kontrollen med transfer 
bærer efter foreningens opfattelse pricing transaktioner. Spørgsmålet 
præg af manglende opmærksom- om, hvem der skal foretage lignin- 
hed på værdien af samarbejdet i gen af transfer pricing-selskaber- 
den kommunale enhedsforvalt- ne, bør indgå i dette arbejde. 
ning. De personer, forslaget retter Regeringen har som mål at forbed- 
sig imod, vil ofte have en række re integration i Øresundsregionen. 
andre relationer til det offentlige -  Aktørerne i Øresundsregionen har 
boliganvisning, børnepasning, so- ofte efterspurgt en bedre informa- 
cialområdet -  hvor det er kömmu- tion og mere ensartet ligning i regi- 
nernes opgave at håndtere borger- onen. Det er Skatteministeriets op- 
nes samlede situation. fattelsé, at information om beskat- 

ningen af den enkelte som ud- 
gangspunkt bør foretages af den 
myndighed, som skal udføre slut- 
ligningen af skatteyderen; ellers er 
der risiko for forskel mellem råd- 
givning og ligning. 


